
 

         
                RSVP na adresu jana.hybaskova-assistant@europarl.europa.eu  
                nebo na tel. +32 (0)2 28 47519     (počet míst v sále je omezen) 

 

 
Místopředseda vlády pro evropské záležitosti Alexandr Vondra a 

stálá zástupkyně České republiky při Evropské unii Milena Vicenová 
jménem českého předsednictví Rady Evropské unie  

 

ve spolupráci s poslanci Evropského parlamentu  
podporujícími Pražskou deklaraci  

 

srdečně zvou na veřejné slyšení v Evropském parlamentu  
 
 

„Svědomí Evropy a zločiny  
totalitního komunismu: 20 let poté” 

 
které se koná 

 

18. března 2009, 14.30 – 18.30 hodin  
v Evropském parlamentu v Bruselu, budova ASP, místnost č. 3E2 

(tlumočení zajištěno: CZ, EN, DE, FR) 
 
Blok I (14.30 – 16.30): Naše společná historie: společná evropská platforma  
 

Moderátor: Tunne Kelam, poslanec Evropského parlamentu, Estonsko  
 

• Pavel Žáček, Ústav pro studium totalitních režimů, Česká republika  
• Emmanuel Crabit, zástupce Evropské komise, DG JFS 
• Emanuelis Zingeris, Mezinárodní komise pro zhodnocení zločinů nacistického a 

sovětského okupačního režimu v Litvě, Litva  
• Marius Oprea, Ústav pro vyšetřování komunistických zločinů, Rumunsko 
• Hans Altendorf, Úřad spolkové zmocněnkyně pro dokumenty Stasi, Německo  
• Vasil Kadrinov, Centrum Hannah Arendtové, Bulharsko   
• Nicolas Werth, Ústav pro soudobé dějiny, CNRS, Francie  
• Camilla Andersson,  Ústav pro informování o zločinech komunismu, Švédsko  
 

V diskusi vystoupí:  Alain Blum (FR), Władysław Bułhak (PL), Miklós Kun, Ágnes Gereben a Mária 
Schmidt (HU), Toomas Hiio (EE), Dainius Zalimas (LT), Vladimir Tismaneanu (RO), Ivaylo 
Znepolski a Sezgin Myumyun (BG) a mnozí další   

 
přestávka na kávu (16.30 – 17.00) 

 
 

Blok II (17.00 – 18.30): Jak se má Evropa vyrovnat se svým totalitním dědictvím?  
 

Moderátorka: Jana Hybášková, poslankyně Evropského parlamentu, Česká republika  
 

• Alexandr Vondra, místopředseda vlády pro evropské záležitosti, Česká republika  
• Ján Figeľ, Evropský komisař, DG EAC 
• Alejo Vidal-Quadras, viceprezident Evropského parlamentu, Španělsko  
• Jan Zahradil, poslanec Evropského parlamentu, Česká republika  
• László Tökés, poslanec Evropského parlamentu, Rumunsko  
• Sandra Kalniete, bývalá Evropská komisařka, Lotyšsko 
 

V diskusi vystoupí: poslanci EP Vytautas Landsbergis (LT), József Szájer (HU), Nickolay Mladenov 
           (BG), Györgi Schöpflin (HU), Girts Valdis Kristovskis (LV), Peter Šťastný (SK), Wojciech 
           Roszkowski, (PL); Latchezar Toshev (poslanec, BG), Martin Mejstřík (bývalý senátor, CZ) a další 

 
 

Dovolujeme si upozornit, že pokud nemáte akreditaci pro Evropský parlament, budeme potřebovat Vaše následující 
údaje do neděle 15. března 2009: jméno, číslo osobního dokladu, místo a země trvalého pobytu a datum narození 


